Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇOS, REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 005/2019 – SEMASA.

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano dois mil e dezenove, no auditório do 1

SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operária - Itajaí - SC, às 14h40, a 2

Comissão de Licitação (Portaria 049/2019), sob a Presidência do Senhor Nemrod 3

Schiefler Junior, com a participação dos Membros Luana Vicente dos Santos Furlani, 4

Rosmeire Coelho Pontes, Márcio Venício Bernadino e Eliane de Souza Vieira, reunidos 5

para a abertura dos envelopes de habilitação relativos à Concorrência Nº 005/2019, 6

que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação de 02 7

(dois) conjuntos de comportas tipo Stop-Log, com fornecimento dos Memoriais 8

de Cálculo e dos Projetos de Engenharia. Apresentaram envelopes, no certame, as 9

seguintes empresas: 01) SIGMA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA, CNPJ 10

03439.949/0001-80, que, neste ato, está representada pelo PROCURADOR, Senhor 11

Marcos Henrique da Silva, portador da Cédula de Identidade Nº 5047088 SSP/SC e 12

CPF N° 075.447.599-97; 02) INERBRAS SINALIZAÇÕES E METAL MECÂNICA 13

EIRELI - EPP, CNPJ 14.752.076/0001-88, que, neste ato, está representada pelo 14

SÓCIO ADMINISTRADOR, Senhor Frederico Alexandre Gross Santos, portador da 15

Cédula de Identidade Nº 2229950 SSP/SC e CPF N° 716.347.469-53; 03) BOCH 16

METAL LIGA LTDA, CNPJ 10.809.809/0001-12, sem representante nesta sessão 17

pública. Declarada aberta a sessão às 14h40, o Presidente apresentou os envelopes 18

de habilitação às licitantes, demonstrando que se encontram inviolados, para que se 19

procedesse à abertura dos mesmos. Em seguida, foi solicitada a rubrica por parte dos 20

presentes nos envelopes de habilitação e preço em locais que possibilitem a 21

manutenção visível do lacre. Os documentos nele contidos foram rubricados por todos 22

os presentes. Não houve manifestação dos presentes quanto a recursos acerca das 23

habilitações. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 15h09. A 24

Comissão pronunciar-se-á sobre a Habilitação das empresas e disponibilizará o 25

resultado no site do SEMASA e no Jornal do Município. E eu, Márcio Venício 26

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

Bernadino, lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, passa ser assinada 27

pelos presentes.  28

Nemrod Schiefler Junior
Presidente da Comissão

Márcio Venício Bernadino
Membro

Luana Vicente dos Santos Furlani
Membro

Rosmeire Coelho Pontes
Membro

Eliane de Souza Vieira
Membro

SIGMA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA
Marcos Henrique da Silva

PROCURADOR

INERBRAS SINALIZAÇÕES E METAL
MECÂNICA EIRELI – EPP

Frederico Alexandre Gross Santos
ADMINISTRADOR